
Paġna ewlenija>Sib professjonist legali>Tipi ta’ professjonijiet legali

Teisinių profesijų rūšys

Skozja

Šiame puslapyje apžvelgiamos JK Škotijos jurisdikcijos pagrindinės teisininkų profesijos. Pateikiama informacija apie teisėjus, prokurorus ir teisininkus.

  MTMT
Paġna ewlenija>Sib professjonist legali>Tipi ta’ professjonijiet legali

Teisinių profesijų rūšys

Skozja

Šiame puslapyje apžvelgiamos JK Škotijos jurisdikcijos pagrindinės teisininkų profesijos. Pateikiama informacija apie teisėjus, prokurorus ir teisininkus.

Paġna ewlenija>Sib professjonist legali>Tipi ta’ professjonijiet legali
Fil-qasam tal-ġustizzja ċivili, il-proċeduri u l-proċedimenti pendenti mibdija fi 
tmiem il-perjodu ta’ tranżizzjoni se jkomplu skont il-liġi tal-UE. Il-Portal tal-e-
Ġustizzja, abbażi tal-ftehim reċiproku mar-Renju Unit, se jżomm l-
informazzjoni rilevanti marbuta mar-Renju Unit sa tmiem l-2024.

Teisėjai
Škotijoje atskiros teisėjo profesijos nėra. Teisėjais gali  advokatai ir advokatai. Škotijos jurisdikcijoje dirba tokie teismo pareigūnai:tapti tik patyrę advokatai,

Kiti teismo pareigūnai yra  pirmininkas, nagrinėjantis bylas, susijusias su mišrių teisės aktų reglamentuojamu turtu arba žemės ūkio 
nuoma, ir daugelio Škotijos administracinių teismų pirmininkai.
Daugiau informacijos apie Škotijos teismus galima rasti  interneto svetainėje.
Prokurorai
Organizacija
Škotijoje  atsakingos už visus baudžiamuosius persekiojimus. Prokuratūrai ir jos tarnybai vadovauja lordas 

), kuris yra ir Škotijos vyriausybės ministras, ir jo pavaduotojas – generalinis solisitorius (Solicitor General).advokatas (Lord Advocate
Karališkoji prokuratūra ir prokurorų tarnyba (COPFS) vienintelė atsako už , staigios ir įtartinos mirties atvejų  ir  dėl baudžiamąjį persekiojimą tyrimą skundų
policijos veiksmų nagrinėjimą.
1998 m. Škotijos akte (48 straipsnis) numatyta, kad bet kokį sprendimą lordas advokatas (veikdamas kaip Škotijos baudžiamojo persekiojimo ir mirties atvejų 
tyrimo sistemos vadovas) priima nepriklausomai nuo kitų asmenų.
Prokurorais gali tapti tik kvalifikuoti advokatai arba advokatai.
Funkcija ir pareigos
Policija (ar kitos specializuotos ataskaitas teikiančios agentūros, pvz., Jos Didenybės (JD) mokesčių ir muitų inspekcija) atlieka parengtinį nusikaltimo tyrimą 
ir pateikia ataskaitą vietos prokurorui (Procurator Fiscal). Prokuroras šią ataskaitą apsvarsto ir nusprendžia, ar imtis veiksmų visuomenės interesui apginti. 
Priimdamas sprendimą, prokuroras apsvarsto, ar pakanka įrodymų, ir jeigu taip, kokių veiksmų imtis: vykdyti baudžiamąjį persekiojimą, taikyti tiesioginę 
priemonę (pvz., piniginę baudą) ar nesiimti jokių veiksmų. Tais atvejais, kuriuos turi apsvarstyti vertinimo komisija, prokuroras „Fiscal“ apklausia liudytojus ir 
renka bei peržiūri teismo ekspertizę ir kitus įrodymus prieš pranešdamas vyresniesiems teisininkams, vadinamiems „Crown Counsel“, kurie nuspręs, ar 
vykdyti baudžiamąjį persekiojimą.
Teisininkų profesijų organizavimas. Teisininkai
Advokatai
Advokatai yra  nariai. Jie turi teisę atvykti į visus Škotijos teismus, nors didžioji jų darbo dalis susijusi su atvykimu į aukštesniuosius Škotijos advokatūros
teismus (Sesijų teismą ir Aukščiausiąjį teisų teismą) ir specialistų nuomonės teisiniais klausimais teikimu. Vyresnieji advokatai vadinami karalienės 
advokatais. Visi advokatai yra  nariai.
Solisitoriai (patarėjai teisės klausimais)
Solisitorių tarp teisininkų daugiausia. Jie gali konsultuoti visais teisiniais klausimais ir atstovauti klientams teisme. Visi solisitoriai yra 

, kuri gina solisitorių profesijos ir visuomenės interesus šios profesijos atžvilgiu, nariai.
Dar yra solisitorių-advokatų, kurie taip pat yra  nariai. Kaip ir advokatai (žr. pirmiau), jie gali dalyvauti Sesijų teismo ir Aukštojo Škotijos teisės draugijos
baudžiamojo teismo posėdžiuose.
Notarai
Valstybiniai notarai yra solisitoriai, registruojantys tam tikras operacijas ir pasirašantys konkrečius teisinius dokumentus. Jie nėra atskiros savarankiškos 
teisininkų profesijos atstovai.
Patentinių ir prekių ženklų patikėtiniai
Patentinių ir prekių ženklų patikėtinių specializacija – teikti konsultacijas intelektinės nuosavybės klausimais. Jie teikia teisines konsultacijas klientams šioje 
srityje, visų pirma patentų, prekių ženklų ir dizaino registravimo ir baudžiamojo persekiojimo klausimais, taip pat dėl kitų intelektinės nuosavybės aspektų, 
įskaitant autorių teisių apsaugą.
Kitos teisininkų profesijos
Šerifo pareigūnaiir ginkluotojai yra teismo pareigūnai, atsakingi už dokumentų įteikimą ir teismo nutarčių vykdymą Škotijoje. Ir pasiuntiniai, ir šerifo pareigūnai 
dirba privačiose įmonėse, jų užmokestis nustatytas antrinės teisės aktuose.
Nereikalaujama, kad Škotijos tarnautojai ir kiti  būtų teisiškai apmokyti. Jie yra valstybės tarnautojai, tvarkantys administracinius klausimus teismo darbuotojai
ir padedantys teisėjams. Jie negali teikti teisinių konsultacijų. Teismų darbuotojus įdarbina  Daugiau informacijos apie teismų 

darbuotojų kategorijas galima rasti ,  tačiau atkreipkite dėmesį į tai, kad Škotijos teismų tarnybos pavadinimas pakeistas į Škotijos 
teismų tarnybos pavadinimą.

Sesijų teismo lordas pirmininkas,
Lordas teisėjas sekretorius,
Šerifai, kurie pirmininkauja vienam iš šešių Škotijos šerifų
Posėdžiaudami Sesijų teisme teisėjai vadinami Tarybos ir Sesijų Lords.
Aukštajame baudžiamajame teisme posėdžiaujantys teisėjai vadinami lordais teismo įgaliotiniais,
Sheriffs & Summary Sheriffs
Ne visą darbo dieną dirbantys šerifai dažniausiai pavaduoja nuolatinius šerifus,
Taikos teisėjai yra neprofesionalūs asmenys, posėdžiaujantys vienas ar kartu su teisininku ar teisės vertintoju JP teismuose.

Škotijos žemės teismo

Škotijos teismų

Karūnos tarnyba ir prokurorų tarnyba yra

Advokatų fakulteto

Škotijos teisininkų draugijos

Škotijos teismų tarnyba.

   čia (4293 Kb)



Susijusios nuorodos

Karūnos biuras ir prokuroro mokesčių tarnybos Škotijos  
Škotijos 

intelektinės nuosavybės reguliavimo taryba

Tai teksto mašininis vertimas. Šio puslapio savininkas neprisiima jokios atsakomybės dėl šio mašininio vertimo priemone išversto teksto kokybės.

Karūnos biuras ir prokuroro mokesčių tarnybos advokatų

draugijos

fakultetas
teisės centrų asociacijos

Patentinių patikėtinių
institutas Prekių ženklų patikėtinių
intelektinės nuosavybės reguliavimo taryba
Paskutinis naujinimas: 17/12/2019


